锡人社函〔2022〕41号
关于开展2022年度无锡市机关事业单位
工勤人员继续教育培训工作的通知

各市（县）区人力资源和社会保障局，市直各有关单位人事（干部）处，驻锡部、省属事业单位，市各有关单位：

为进一步做好我市机关事业单位工勤人员继续教育培训工作，使我市工勤人员能力素质更好地契合新形势下公共服务需求，根据《省人力资源社会保障厅印发关于全省机关事业单位工勤人员继续教育培训工作实施方案的通知》（苏人社发〔2018〕154号）、市人力资源社会保障局《关于进一步加强机关事业单位工勤人员继续教育工作的通知》（锡人社发〔2017〕311号）精神，结合我市实际，现就开展2022年度全市机关事业单位工勤人员继续教育培训工作的有关事项通知如下：

1、 培训对象

全市机关事业单位在职在岗工勤人员（含各驻锡部、省属事业单位在职在岗工勤人员）。

二、培训内容

工勤人员继续教育培训内容由公需科目和专业科目组成。

三、课时安排

工勤人员每年须参加继续教育的培训和考核。培训课程按工勤人员已取得的最高技术等级分别对应技师、高级技师培训课程和其他等级工勤人员培训课程。各等级课时要求为：技师、高级技师每年40课时，其他等级工勤人员每年24课时。

四、组织形式

江苏省人力资源服务行业协会搭建了“江苏省机关事业单位工勤人员继续教育公共服务平台”，请全市机关事业单位在职在岗工勤人员继续教育统一使用该平台（jswxgk.59iedu.com），按计划开展2021年度继续教育工作。

五、培训费用

工勤人员继续教育培训考核经费,应从各单位教育培训费中列支，由工勤人员所在单位解决。继续教育网络培训服务机构按照国家有关规定收取培训费用。

六、相关要求

（一）各单位要高度重视工勤人员的继续教育培训工作，保障工勤人员接受继续教育的权益，确保全员参与。要将该项工作作为工勤人员年度考核的一项内容，加强宣传，合理安排，严肃培训考核纪律。

（二）各有关部门要将机关事业单位工勤人员每年参加继续教育作为等级晋升、岗位聘任、技能竞赛、技能人才评选等活动的重要条件。

无锡市人力资源和社会保障局
                               2022年4月14日
- 2 -
- 1 -